REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 928 Prot. L{u‘ane mé /£ . nl, 2025
VENDIM QARKULLUES

Nr. 2y . daté Jg . 04.2025

“PER MIRATIMIN E SHPERNDARJES SE FONDEVE BUXHETORE PER
VITIN 2025, NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE TIRANE”

Né zbatim t€ Ligjit nr.80/2015"Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet publike t¢ arsimit té larté, né Republikén e Shqipérisé . Ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, VKM-sé nr.75, daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit té financimit té
institucioneve publike té arsimit té larté dhe kérkimit shkencor”, e ndryshuar.
Udhézimit té pérbashkét t&¢ Ministrit t&¢ MFE-sé dhe Ministrit t¢ MASR-sé nr.20, daté
20.09.2019 *“Pér skemén dhe zbatimin e modelit 1¢ financimit 1é institucioneve publike
(¢ arsimit & larté dhe kérkimin shkencor”, VKM-sé nr.386 daté 01.06.2022 “Pér
miratimin e fushave dhe programeve té studimit, gé pérbéjné prioritet kombétar dhe
mbéshtetien financiare ¢ studentéve é shkélgyer e studentéve qé ndjekin kéto
programme né institucionet publike té arsimit té lart¢”, e ndryshuar, Udhézimit té
MAS-sé nr.30 daté 04.11.2022 “Pér pércaktimin e rregullave dhe afateve té aplikimit,
si dhe té procedurave té pércaktimit té masés dhe ményrés sé financimit té studentéve 1é
shkélgyer dhe atyre gé ndjekin programme studimi gé pérbéjné prioritet kombétar™,
Shkresés s¢ AKFAL NR.58/35 prot., daté 05.03.2025, Shresés s¢ MF-s¢ nr.4734/1 prot.,
daté 25.03.2025, Bordi 1 Administrimit, pasi mori né shqyrtim relacionin e
Administratorit t&¢ UMT-sé nr.585/37 prot., dat¢ 15.04.2025 “Kérkes¢ pér miratim é
shpérndarjes sé fondeve buxhetore, pér studentét e shkélgyer t¢ UMT-sé, té cilét
pérfitojné mbéshtetje financiare pér programet e studimit té cilat pérbéjné prioritet
kombétar pér vitin akademik 2024-2025 ",

VENDOSI:

l. Té miratojé shpérndarjen e fondeve buxhetore pér vitin 2025, né Universitetin e
Mijekésisé Tirané. sipas tabelave bashkélidhur kétij vendimi.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i Universitetit t&¢ Mjekésisé.

Tirané.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagjen zyrtare té internetit t&
UMT-sé.
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REPUNLIKA € SHQIPERISF
UNIVERSITETI | MJEKESISE, TIRANE
ADMINISTRATORI

Nr. 585 (’,31 Prot Tirané. mé )5 . gy .2025

Lénda: Kérkesé pér miratim (& shpérndarjes s¢ fondeve buxhetore. pér studentét e shkélqyer t&
UMT-sé. (€ cilét pérfitojné mbéshtetje financiare per programet e studimit & cilat pérbéjné
prioritet kombétar pér vitin akademik 2024-2025.

BORDIT TE ADMINISTRIMIT

I: nderuar Kryetare.
1€ nderuar Anétaré (& Bordit t&¢ Administrimit.

N¢ zbatim & VKM-sé nr.386 daté 01.06.2022 “Pér miratimin ¢ fushave dhe programeve 1¢
studimit, 4é pérbéiné prioritet kombétar dhe mbeshtetjen financiare 1é studentéve 1é shkélgyer ¢
studentéve gé ndjekin kéto programme né institucioner publike 1& arsimit 1¢ larté ™ . e ndryshuar.
st dhe n& zbatim t¢ Udhézimit & MAS-sé nr.30 daté 04.11.2022 *Por peércaktimin e rregullave
dhe afateve té aplikimit. si dhe 1é procedurave 16 percaktimit 1¢ masés dhe ményrés sé financimit
1¢ studenteve 1¢ shkelgver dhe atvre qé ndjekin programme  studimi qe pérbéiné prioritet
kombetar”, ka pérfunduar nénshkrimi marréveshjeve trepaléshe me studentét ¢ shkélqyer té
UMT-sé. fitues t& mbéshtetjes financiare pér vitin akademik 2024-2025.

Nga AKFAL jané pércjellé marréveshjet pérkatése 1@ nénshkruara. té cilat u nénshkruan edhe nga
studentét dhe Administratori i UMT-sé&.

Pér vitin akademik 2024-2025 jané 33 studenté fitues t& cilét nénshkruan marréy eshjen trepaléshe.
Sa mé sipér. pérfitojné mbéshtetjen financiare 30 studenté & Fakultetit ¢ Mjekésisé, dega
“Mjekési e Pérgjithshme ™ . 4 studenté & Fakultetit & Mjekésisé Dentare dega “Stomatologji
dhe 1 student i Fakultetit t¢ Shkencave Mjekésore Teknike dega “Infermieri ¢ pérgjithshme ™
Pér studentét pérfitues nga MAS jané shpérndaré fonde buxhetore né buxhetin ¢ vitit 2025 né
vlerén 14,760,000 (katérmbédhjeté milion ¢ shtatéqind e gjashtédhjeté mijé) leké.

Nga AKFAL sqarohet se, studenti i cili pértiton mbéshtetje financiare sipas parashikimeve té
VKM-s¢ 386. daté¢ 01.06.2022. e ndryshuar. nuk mund t& jeté nj¢kohésisht edhe pérfitues i ndonjé
financimi tjetér nga UMT.

N€ rastet kur studenti ka pérfituar bursé sipas parashikimeve & VKM-sé 903 daté 21.1 2.2016, ¢
ndryshuar, nga kjo mbéshtetje do ti zbritet financimi i bursés i kryer deri né até moment dhe
studenti do t& pértitoj diferencén.

Po ashtu. studenti i cili pérfiton mbéshtetje financiare sipas VKM-s¢ 386. dat¢ 01.06.2022. ¢
ndryshuar, pérjashtohet nga tarifa victore ¢ shkollimit. Nése ka raste g€ studenti ka paguar
ndérkohé tarifén ¢ shkollimit dhe &shté pérfitues i mbéshtetjes financiare. vera ¢ tarifes sé paguar
do ti rimbursohet pérséri studentit.



26.06.2008 “Peér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shgipérisé”. i ndryshuar.
VKM-sé nr.75. daté 12.02.2018 “Pér miratimin ¢ modelit 1¢ financimit 1¢é institucioneve publike
1¢ arsimit 1€ lart¢ dhe kérkimit shkencor ™. Udhézimit (¢ pérbashkét nr.20. daté 20.09.2019 *Por
skemén dhe zbatimin ¢ modelit 1¢ financimit 1¢ institucioneve publike 1¢ arsimit 16 larté dhe
kérkimin shkencor”, né pérputhje me rregullat dhe standartet e menaxhimit financiar publik.
kérkohet miratimi i shpérndarjes s¢ grantit t¢ akorduar pér njésité shpenzuese t& UMT-sé. sipas
tabelave bashkélidhur.

Po ashtu bashkéngjitur kétij relacioni. lutemi gjeni:

-Shkresé dérguar nga AKFAL nr.38/35 prot. daté 05.03.2025 “Mbi dérgimin e
marréveshjeve trepaléshe pér pérfitimin ¢ mbéshtetjes financiare, sipas VKM-sé
nr.386/2022. i ndryshuar. nénshkruar pér vitin akademik 2024-2025":

-Email-in ¢ MAS-s¢. daté 15.04.2025. ku pércillet shkresat e MFE-sé nr.4734/1 prot.. daté
25.03.2025. 1€ Sckretarit t& Pérgjithshém & MFE-sé, si dhe limitet mujore & shpenzimeve.

Duke ju falénderuar pér bashképuninin,
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REFUBLIKA ESHOIPT RISE
MINISTRIA F FINANCAVE
DREJTORIA E PERGUTHSHNME F BUNHETI
DREJTORIA FENENANPUNIT TE BUNHETLLT

N 734/ Prot. Firané. md

énda: Dérgohet detapme v grantit pér vitn 2023

DEGES SE THESARIT
DREJTORISE SE PERGITHSHME TE THESARIT

Pér dijenis MINIS TRISE SE ARSIMIT DHIE SPOR T

A
”_\ .?ll “

NC zhatim € higpit e 115720240 Pér buxhetin ¢ vitit 20257, 1€ udhézimit 1& Minisii

(¢ Financave nr. Y. dat€ 20.03.2018. ~Pér progedurat standarte (€ batimit (& buxhen™ 1¢

ndeyshuar: st dhe 1€ shkresés s¢ Ministris¢ s¢ Arsimit dhe Sportit. av 14381 Pron . dane

H0.03.2023, pérmes sé cilés kérkohet shpémdarja ¢ grantit né zbatim & Vendimit nr

dhe ne 20 datd 17.02.2025 ¢ Bordit Drejtues 1@ AKFAL. ju dérgojmé detajimin ¢ prantit

me gEéllm mbéshtetjen linanciare t¢ studentéve 1€ shkélgyer & ctlét ndjekin programet ¢

studimit q¢ pérb&mé prioritet komb&tar pér vitm 2025, sipas tabelés bashkéhdhur

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.,
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIAFE ARSIMIT DHE SPORTIT
VGIENCIA KOMBETARE F FINANCIMIT TE ARSIMIT TE LARTE
) DREJTORIAE E GRANTEVE
: SO ,g Lirane, me CE (_‘-'?J."! 25

Lénda: My déramun ¢ marréveshie

VRN arc386 202205 ndey shear, nenshhruar né vitin ahademib 20242005,

L trepaldshe pér pérfitimin ¢ mbdshtetjes financiare. sipas

UNIVERSITE EIT TF MUFRESISE. TIRANT

Iddrosa Kraga o [ bres N 370 TS i

e nderuar,

soomheshrege w6opihes 7w Didheannt or 30, gaté 04.11.2022 1¢ Ministrsé sé \Arsimit dhe
Sporut o percaktimonr ¢ orreendluve dive atateve 1eoaplikinne s dhe n procedurave i
SCPCARIREL B¢ mases dhie meiroy se thinancimit (¢ studenteve (e shielgver die anvee ge ndjekin
prograne studime ge o perbeine prioviter kombérar”™. 1 ndnvshuar, pas nénshhrimit 1@

narréy eshieve, bashhéhidhur yu perciellim pér protokollim marréy eshiet tre-paléshe (AKF AL -
Stident-Ead

Neopertandim, Tatenn naa ana a1 opérallng prané Agjencisé Kombétare & Financimit 1@
Vesumat o bantd e hopie ¢ secdes marreseshies. st dhe nga ana quay 1 dorézohet hopra ¢do
dJudent pertitues 1€ mheshrenes tranae

Db Slenderaan pér bushREpunton,

DREJTORIT PERGIITHSHEM

F.dlira Pérfundi

b
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